
CLUBE SOCIAL 
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ARENA
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

FUTEBOL
Receitas
Despesas
Resultado líquido

ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)
Receitas
Despesas
Resultado líquido

Balancete - Encerrado em 30/04/2020

Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 30/04/2020

I. CIRCULANTE 

Caixa e equivalente de caixa 
Contas a receber 
Estoques 
Adiantamentos
Despesas Antecipadas

I. CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Obrigações Trabalhistas
Receitas a Realizar

II. NÃO-CIRCULANTE 
 
Contas a Receber 
Depósitos Judiciais
Imobilizado
Intangível

II. NÃO-CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Provisão para Contingências
Receitas a Realizar

III. TOTAL DO ATIVO (I+II)

Superávit / (Déficit) do Período

III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Patrimônio Social
Resultado do Período

IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)

67.572.146

5.248.854
49.083.759

4.612.472
8.507.479

119.582

79.263.326

20.937.666
48.274.741

4.617.904
5.341.478

91.537

315.326.983

198.102.854
16.374.514
13.011.945
87.837.670

316.885.624

193.105.502
17.446.576
23.898.951
82.434.595

701.497.740

59.010.456
32.238.930

192.462.649
417.785.705

696.131.075

58.433.402
32.257.878

193.020.300
412.419.495

472.733.954

328.954.291
48.472.197
10.998.932
84.308.534

460.498.070

314.385.828
49.089.499
10.998.932
86.023.811

(18.991.051)

61.383.904
(80.374.955)

(1.989.293)

61.383.904
(63.373.197)

769.069.886775.394.401

(17.001.757,55)

769.069.886775.394.401

(80.374.955,47)

30/04/202031/03/2020 30/04/202031/03/2020Ativo Passivo

2.371.088,22
(1.009.211,75)
1.361.876,47

33,46
(189.562,90)
(189.529,44)

577.053,99
(51.192,44)
525.861,55

14.591.438,21
(31.541.337,41)
(16.949.899,20)

704.906,69
(2.454.973,62)
(1.750.066,93)

13.213.210,68
(7.296.450,31) 
5.916.760,37

 

58.675,38
(1.170.594,93)
(1.111.919,55)

3.736.605,08
(765.167,24)

2.971.437,84

107.261.832,10
(181.596.105,63)

(74.334.273,53)

764.767,08
(14.581.727,68)
(13.816.960,60)

Resultado do Mês Resultado Acumulado

Davi Ricardo Gueldini
Diretor Financeiro

Paulo Roberto Buosi
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta
3º Vice-Presidente

Daniel Rodrigo de Sousa Santos
Contador - CRC: 1SP256040/O-0

Maurício Precivalle Galiotte
Presidente

Décio Perin
2º Vice-Presidente

Roberto Alonso
Diretor Tesoureiro

José Eduardo Luz Caliari
4º Vice-Presidente


