



Balancete - Encerrado em 30/04/2020

Ativo	31/03/2020	30/04/2020	Passivo	31/03/2020	30/04/2020
I. CIRCULANTE	79.263.326	67.572.146	I. CIRCULANTE	316.885.624	315.326.983
Caixa e equivalente de caixa	20.937.666	5.248.854	Contas a Pagar	193.105.502	198.102.854
Contas a receber	48.274.741	49.083.759	Obrigações Tributárias	17.446.576	16.374.514
Estoques	4.617.904	4.612.472	Obrigações Trabalhistas	23.898.951	13.011.945
Adiantamentos	5.341.478	8.507.479	Receitas a Realizar	82.434.595	87.837.670
Despesas Antecipadas	91.537	119.582			
II. NÃO-CIRCULANTE	696.131.075	701.497.740	II. NÃO-CIRCULANTE	460.498.070	472.733.954
Contas a Receber	58.433.402	59.010.456	Contas a Pagar	314.385.828	328.954.291
Depósitos Judiciais	32.257.878	32.238.930	Obrigações Tributárias	49.089.499	48.472.197
Imobilizado	193.020.300	192.462.649	Provisão para Contingências	10.998.932	10.998.932
Intangível	412.419.495	417.785.705	Receitas a Realizar	86.023.811	84.308.534
III. TOTAL DO ATIVO (I+II)	775.394.401	769.069.886	III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(1.989.293)	(18.991.051)
			Patrimônio Social	61.383.904	61.383.904
			Resultado do Período	(63.373.197)	(80.374.955)
			IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)	775.394.401	769.069.886

Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 30/04/2020

	<i>Resultado do Mês</i>	<i>Resultado Acumulado</i>
CLUBE SOCIAL		
Receitas	2.371.088,22	13.213.210,68
<i>Despesas</i>	(1.009.211,75)	(7.296.450,31)
Resultado líquido	1.361.876,47	5.916.760,37
ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS		
Receitas	33,46	58.675,38
<i>Despesas</i>	(189.562,90)	(1.170.594,93)
Resultado líquido	(189.529,44)	(1.111.919,55)
ARENA		
Receitas	577.053,99	3.736.605,08
<i>Despesas</i>	(51.192,44)	(765.167,24)
Resultado líquido	525.861,55	2.971.437,84
FUTEBOL		
Receitas	14.591.438,21	107.261.832,10
<i>Despesas</i>	(31.541.337,41)	(181.596.105,63)
Resultado líquido	(16.949.899,20)	(74.334.273,53)
ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)		
Receitas	704.906,69	764.767,08
<i>Despesas</i>	(2.454.973,62)	(14.581.727,68)
Resultado líquido	(1.750.066,93)	(13.816.960,60)
Superávit / (Déficit) do Período	(17.001.757,55)	(80.374.955,47)

Maurício Precivalle Galiotte
Presidente

Décio Perin
2º Vice-Presidente

José Eduardo Luz Caliari
4º Vice-Presidente

Roberto Alonso
Diretor Tesoureiro

Paulo Roberto Buosi
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta
3º Vice-Presidente

Davi Ricardo Gueldini
Diretor Financeiro

Daniel Rodrigo de Sousa Santos
Contador - CRC: 1SP256040/O-0